ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

Çcibínete do Prefeito

"14ontenegro Cic(adTe das Artes, Cciyítafc(o 'Tanino e da CítrícutTtura"

Ofício n.° 57112018 - GP

Montenegro, 20 de dezembro de 2018.

Assunto: Resposta Pedido de Informação n° 10012018.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Ao cumprimentá-lo, em atenção ao Pedido de Informação em epígrafe,
encaminhamos em anexo os relatórios fornecidos pela Secretaria Municipal da Fazenda -
SMF, referentes a arrecadação mensal de janeiro/2014 a outubro/2018, juntamente com
os valores totais da folha de pagamento no rjnesmo período, excluídos os valores gastos
com o Magistério.

osaÇnte.

CarIosardo N,iller,
Prefeito Muncipal.'\

A Sua Excelência o Senhor
Érico Fernando Velten,
Presidente da Câmara Municipal de Vereadores, 	 IADORES DEMONTENEGRO

Montenegro, RS 	 PROTOCOLO DE RECEBIMENTO

"Voe Órgãos, Doe Sangue: SaíTve Vídis"
Rua João Pessoa, 1363 - Cx. Postal, 59 - CEP: 95780-000 - Montenegro/RS - Te[/Fax: (51) 3649-8200

E-mail: gabinete@montenegro.rs.gov.br

Metas Mensais

littp:/i'bi.niontcnegro.rs.gov.brQvAjaxZfc/QvsViewclient.aspx?pti..

1
	 oz

............... ......... 	 . . . ..... .................
Metas Mensais

Mês [Meta 	jArrecadaço % Atingido Indicador Diferença

Total 1 148.500.000,00 133.345.053,561 	89,79% «image»1(15.154.946,44)

JAN.I 	11.762.875,23 11.820.317,691 	100,49% «imag> 57.442,46

FEVF 10.572.875,23 9.915.929,70 	93,79% «image> (656.945.53)

MARJ 10.578.250,23 10.244.401,73 	96,84% «image» (333.848.50)

ABRi 14.494.948,55 14.229.779,23 	98,17% <<image>> (265.1 6932)

MAIS 12.634.558,56 10.402.156,39 	82,33%[<image (2.232.402.17)

JUN 	12.217.208,56 9.902.536,90 	81,05%<image> (2.314.671.66)

JUL 	12.111.758,56 11.136.998,73 	91 ,95%*1mage> (974.759,83)

AGO 	12.326.758,56 9.630.533,19 	78,13%«image» (2.696.225,37)

SET 	11.7 18.433.56[ 10.503.011,45 	89,63%J<image> (1.215.422.11)
OUTI 	1 2.343.758,56J 10.014.260,31 	81 ,l3°/4mage» (2.329.498,25)
NOV 	11.728.758,56 10.872.340,47 	92,700% «image» (856.418.09)

DEZI 16.009.815,84 r  14.672.787,77 	91,65%*<image» 1 , 	(1.337.028.07)

1 of 1 	 04/12/2018 I5:

Metas Mensais

1ttp://bi.montenegro.rsgov.br/QvAaxZ  íc/QvsViewClienLaspx?pu

\ÃO
- - ---------- 	 - - -----

Metas Mensais
iMês 1 Meta Arrecadação 	% Atingido Indicador Diferença

Total 167.200.000,00 146.118.562,27 	87,39% «image»lT081.437,73)

JAN 1 12.648.665,96 12.618.129,12 	99,76% 1 <image> (30.536.84)

FEV 	12.188.165,96 9.578.235,36 	78,59%<image> (2.609.930,60)

MAR, 12.514.503,46 11.254.516,67 	89,93%«image» 1 .259.98679 )I
AJ3R 	17.029.803,46 14.952.461,58 	87,80%[«image» (2,077341,88)t

MAl 1 	14.100.51 5,96J

JUN 	13.642.915,96

13.643.115,96

AGO 11 	13.648.115,96

12.460.667,55 	88,37%{image>

12.304.691,90 	90,19%[«image»

11.974.198,60 	87,77%

12.111.515,96 	88,74%

«image>

«image»

(1.639.848,41)

(1.338.224,06)

(1.668.917.36)

(1.536.600.00)

SET 	13.288.115,96 11.432.075,09 	86,03% «image» (1.856.040.87)

1 OUT 	13.749.315,96 10.163.421,92 	73,92% «image> (3.585.894.04)

NOVI 13.749.315,96 11.078.655,26 	80,58% «image» [(2.670.66070)

DEZ 	16.997.449,44 16.189.993,26 	95,25%1«image» 1 	(807.456,18)

da Seleção:
Nome Administração CTBt 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO
[Exercício Plano 	112015

1 of 1 	 04/12/2018

Vietas Mensais- 	 http::/bi.montenegro.rs.gov.br/QvAjaxZfc/QvsViewClient.aspx?pu.,

04

Metas Mensais

Mês 	Meta__[Arrecadação % Atingido Indicador IDiferença

Total 165.000.000,00[163.480.787,83 99,08% 1 «image» (1.519.212,17)

JAN1 12.616.931,32 [ 12.303.053,31 	97,51% 1 «image» (313.878.01)

FEV 	11.339.235,32 11.766.156,81 	103,76%Jimage 426.921.49

MAR 	13.574.535,32 12.218.291,33 	90,01%Jimage» (1.356.243.99)

ABR 	19.115.456,32 17.106.741,79 1,1 	89,49%«image> (2.008.714,53)

MAl 	13.502.256,32 F1 5.183.058,65 	1 12,45%[«image> 1,680.802,33

JUN113.473.134,32 11.119.527,38 	82,53%«image> 1(2.353.606,94)
JUL 	13.385.776,32 13.030.803,26 	97,35%<image> (354.973,06)

AGO 	13.201.155,32 13.131.165,10 	99,47%j«image> (69.990,22)

SET: 	13.113.155,32 11.879.164,99 	90,59%J'«image» 1(1.233.990,33)
OUT 	13.054.155,32 11.125.826,911 	85,23%  I(128J28.4 )
NOV 	13.038.673,32 14.493.093,341 	111,1 5%«image> 1.454.420.02

IDEZ! 15.585.535,48 20.123.904,96?129,  12%«image> 4.538.369.48

1 of 1 	 04/12/201815

Metas Mensais
	 http://bi.rnontenegro.rs.gov.br/QvAjaxZfc/QvsViewClient.aspx?pu...

05

.. . .... . ............. - . .................. ....... - ------ 	 .... 	... . . . . . .. . . ...... ................................ 	.. . ........
Metas Mensais
Mês Meta Arrecadação 	% Atingido [Indicador Diferença

Total 165.010.000,00 167306.382,63 	101,39% «image» 2.296.382,63

1 JAN1 	14.228.602,57 13.931.086,35 	97,91% «image> (297.516.22)

FEV 	11.788.633,01 10.532.116,60 	89,34% «image»( 1.256.516,41)

,MAR ! 	13.127.656,41 12.872.599,54 	98,06% «image» [ 	(255.056,87)

ABRI 	 0 19.018.800,95 	42%«image> 1 	97970,45

MAl 	14.510.042,89 14.056.018,78 	96,87%«image» 1 	(454.024,11)

JUN 	12.403.533,41 12.878.519,35 	103,83%«image> 474.985,94

JUL1 	13.205.686,13 12.762.318,32!96,64%«image» 1 	(443.367,81)

AGO 	12.747.557,071 13.489.643,60 j105,82%j«image> 742.086.53

SET, 1234337,32

OUT 	12.754.380,73

12.510.430,84 1 	99,81%<image»

12.198.104,47195,64%[z<image>

(23.908)

(556.276.26)

NOV 	12.954.374,23 13.552.241,84 	104,62%1image> 597.867.61

DEZI 16.714.365,73 19.504.501,99 ! 1 16,69%[<image» 2.790.136.26

tatus da Seleção:
Fome Administração CTB 1 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

Exercício Plano 	i 12017

of 1 	 04/12/2018 16:02

Metas Mensais

http://bi.inon [enegro.rs.gov.br/QvAjaxZfc/QvsViewClient.aspx?pu...

.............. 	 . ...... --- . .. . . ............... 	 . .......... . . .
Metas Mensais
Mês 1 Meta íçã 	% AtingidoIndicador Diferença

FTota I 150.773.309,20 r1 42.778.160,55 	94,70%<zimage» [(7.995.148,65)

JAN 	13.733.750,92 14.532.708,43 	105,82%«image 798.957.51

FEV 	13.624.753,92 13.332.956,92 (291.797.00)

MAR 	14.529.950,92 12.445.516,03 1 	85,65% «image» (2.084.434.89)

ABR 	18.762.850,92 19.818.900,29 	105,63% <<image>> 1.056.049,37

MAl i 14.634.250,92 15.112.317,65 	1 O3,27%j<image> 478.066,73
JIJN 	14.280.350,92 13.178.447,90 	92,28%«image> (1.101.903,02)

JUL 1 	15.576.147,92 15.369.064,76 	98,67%«image» (207.083,16)

AGO 	16.010.450,92 12.596.861,81 	78,68%«image» (3.413.589.11)

SET 	14.710.350,92 12.332.941,15 	83,84%«image» (2.377.40937)

9i0A50,92 14.05&445,61 [(852)05.31)

da
orne Administração CTBI 11 - PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEG
lês de Referência CTBJOT NOV, DEZ
iercício Plano 	 Ii 8

of 1 	 04/12/2018 16:04

PREFEITURA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

TOTAL DA DESPESA

COM PESSOAL E

ENCARGOS

DESPESA COM

PESSOAL MAGISTÉRIO

DESPESA COM PESSOAL E

ENCARGOS SEM O

MAGISTÉRIO

jan/14 3.305.714,91 1.052.508,55 2.253.206,36

fev/14 4.438.238,01 963.081,47 3.475.156,54

m a r/ 14 5.355.913,59 1.166.231,11 4.189.682,48

a b r/ 14 3.851.998,59 1.150.632,57 2.701.366,02

mai/14 4.863.452,12 1.151.139,98 3.712.312,14

jun/14 6.587.398,04 1.767.652,74 4.819.745,30

juI/14 4.915.980,89 1.652.325,86 3.263.655,03

ago/14 4.983.532,54 1.730.227,93 3.253.304,61

set/14 5.144.177,10 1.806.008,03 3.338.169,07

out/14 5.153.619,46 1.752.534,45 3.401.085,01

nov/14 5.321.377,89 1.790.049,12 3.531.328,77

dez/14 9.938.377,41 2.943.954,28 6.994.423,13

TOTAL 63.859.780,55 18.926.346,09 44.933.434,46

TOTAL DA DESPESA

COM PESSOAL E

ENCARGOS

DESPESA COM

PESSOAL MAGISTÉRIO

DESPESA COM PESSOAL E

ENCARGOS SEM O

MAGISTÉRIO

jan/15 3.860.852,35 1.682.189,56 2.178.662,79

fev/15 5.055.661,29 1.584.910,75 3.470.750,54

mar! 15 5.148.473,97 1.713.105,69 3.435.368,28

abr/15 5.816.220,48 2.077.544,61 3.738.675,87

mai/15 5.799.538,46 1.945.596,63 3.853.941,83

jun/15 7.819.126,91 2.904.155,52 4.914.971,39

jul/15 5.861.207,65 1.925.527,84 3.935.679,81

ago/15 5.754.898,48 1.894.511,43 3.860.387,05

set/15 5.960.259,45 2.000.780,58 3.959.478,87

out/15 5.934.556,12 1.984.147,47 3.950.408,65

nov/15 6.051.716,61 1.985.383,48 4.066.333,13

dez/15 12.414.437,76 3.193.390,28 9.221.047,48

TOTAL 75.476.949,53 24.891.243,84 50.585.705,69

TOTAL DA DESPESA

COM PESSOAL E

ENCARGOS

DESPESA COM

PESSOAL MAGISTÉRIO

DESPESA COM PESSOAL E

ENCARGOS SEM O

MAGISTÉRIO

jan/16 6.745.408,15 1.821.281,27 4.924.126,88

fev/16 7.447.771,61 1.424.891,14 6.022.880,47

mar/16 7.709.082,64 1.463.097,19 6.245.985,45

a br/16 7.535.895,23 1.606.400,49 5.929.494,74

mai/16 8.467.780,32 1.719.762,64 6.748.017,68

jun/16 10.841.524,86 2.294.915,22 8.546.609,64

jul/16 7.736.082,89 1.590.282,49 6.145.800,40

ago/16 7.852.379,26 1.711.101,88 6.141.277,38

set/16 7.719.511,53 1.635.095,79 6.084.415,74

ou t/l 6 6.217.685,90 1.507.010,56 4.710.675,34

nov/16 8.179.315,98 1.662.949,12 6.516.366,86

dez/16 14.125.851,04 3.564.663,54 10.561.187,50

TOTAL 100.578.289,41 22.001.451,33 78.576.838,08

TOTAL DA DESPESA

COM PESSOAL E

ENCARGOS

DESPESA COM

PESSOAL MAGISTÉRIO

DESPESA COM PESSOAL E

ENCARGOS SEM O

MAGISTÉRIO

jan/17 7.348.511,38 1.498.707,20 5.849.804,18

fev/17 7.384.278,37 1.681.273,11 5.703.005,26

mar/17 7.747.720,68 1.485.920,97 6.261.799,71

abr/17 7.579.283,87 1.490.152,90 6.089.130,97

mai/17 8.372.444,65 1.745.126,29 6.627.318,36

jun/17 10.254.722,88 2.268.640,53 7.986.082,35

jul/17 7.851.160,32 1.580.136,57 6.271.023,75

ago/17 7.794.019,04 1.645.400,37 6.148.618,67

set/17 8.018.033,63 1.598.717,83 6.419.315,80

out/17 5.753.140,69 1.542.147,78 4.210.992,91

n 0v! 17 7.928.788,41 1.529.019,75 6.399.768,66

dez/17 14.790.615,34 2.770.130,30 12.020.485,04

TOTAL 100.822.719,26 20.835.373,60 79.987.345,66

TOTAL DA DESPESA

COM PESSOAL E

ENCARGOS

DESPESA COM

PESSOAL MAGISTÉRIO

DESPESA COM PESSOAL E

ENCARGOS SEM O

MAGISTÉRIO

jan/18 7.695.572,70 1.505.528,46 6.190.044,24

fev/18 7.959.249,80 1.713.388,11 6.245.861,69

mar/18 8.173.053,61 1.779.390,96 6.393.662,65

abr/18 8.200.508,08 1.684.986,74 6.515.521,34

mai/18 8.134.616,85 1.652.127,01 6.482.489,84

jun/18 11.172.969,67 2.551.529,18 8.621.440,49

jul/18 8.292.583,98 1.593.892,05 6.698.691,93

ago/18 8.428.364,11 729.326,38 7.699.037,73

set/18 8.049.630,78 1.659.017,64 6.390.613,14

out/18 7.702.080,58 1.646.247,59 6.055.832,99

TOTAL 83.808.630,16 16.515.434,12 67.293.196,04